
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 275 DEL  13.10.2021 

Reg.g.le 502 DEL  13.10.2021 
  

OGGETTO:RETTIFICA  DETERMINAZIONE N. 253 R.A. E N. 461 R.G. DEL  
23/09/2021  AVENTE  AD  OGGETTO 'DEBITI FUORI BILANCIO ANNO  2021:  
LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI € 20.752,20 I.V.A. INCLUSA)  IN  FAVORE 
DELL'OPERATORE ECONOMICO M.P.L. S.R.L. PER  I  'LAVORI  CONTINGIBILI ED 
URGENTI E INDIFFERIBILI DI RIPRISTINO  DELLE  STRADE COMUNALI DI 
ACCESSO ALLE SORGENTI VERNITTI  1  E  VERNITTI  2  DANNEGGIATE  DALLE 
ECCEZIONALI AVVERSITÀ  ATMOSFERICHE  (BOMBE  D'ACQUA)DEI GIORNI 28 E 
29 NOVEMBRE  E  5  E 6 DICEMBRE 2020'   CIG: Z5E31866E8 CODICE UNIVOCO 
UFE96S  

CUP:      - CIG:Z5E31866E8 - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 253 R.A. e n. 461 R.G. del 23/09/2021 avente 
ad oggetto “Debiti fuori bilancio anno 2021: liquidazione  della somma di €  20.752,20 
I.V.A. inclusa) in favore  dell’operatore economico M.P.L. S.R.L. per i “lavori contingibili 
ed urgenti e indifferibili di ripristino delle strade comunali di accesso alle sorgenti 
Vernitti 1 e Vernitti 2 danneggiate dalle eccezionali avversità atmosferiche (bombe 
d’acqua)dei giorni 28 e 29 novembre e 5 e 6 dicembre 2020”; 
 
Visto che con istanza del 23/09/2021 l’Ufficio Economico-Finanziario ha effettuato le 
verifiche di cui all’art. 48 bis – DPR n. 602/73; 
 
Visto che in data 27/09/2021 l’Ufficio Riscossione ha risposto che la ditta M.P.L. srl 
risulta debitrice, con l’Agenzia delle Entrate, per un importo di € 11.374,17; 
 
Dato atto, pertanto, che la somma da liquidare alla suddetta ditta è di € 5.635,83 (IVA 
esclusa) anziché di € 17.010,00 (IVA esclusa);  
 
Ritenuto quindi necessario provvedere alla rettifica della determina n. 253 R.A. e n. 461 

R.G. del 23/09/2021 nei contenuti sopra descritti, confermandola in ogni altra sua parte;  

 
Visto il bilancio vigente; 



 

 

Dato atto che sussiste impegno di spesa quale avanzo di amministrazione sul bilancio 
corrente, sul capitolo  20 910 303 art. 11; 
 
Verificata la sussistenza e la capienza dello stanziamento previsto dal bilancio  per 
l’esercizio 2021, sul cap. 20 940 305 art. 1, così come modificato in sede di 
assestamento con delibera del C.C. n.12 del 29/07/2021 , esecutiva; 
 
 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 183; 
 
 
 
 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come aggiornato con la L.R. n. 30/2000; 
 
Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 
amministrativa;- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 
DETERMINA 

 
La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
Di rettificare la determina n. n. 253 R.A. e n. 461 R.G. del 23/09/2021 avente ad 
oggetto “Debiti fuori bilancio anno 2021: liquidazione  della somma di €  20.752,20 I.V.A. 
inclusa) in favore  dell’operatore economico M.P.L. S.R.L. per i “lavori contingibili ed 
urgenti e indifferibili di ripristino delle strade comunali di accesso alle sorgenti Vernitti 1 
e Vernitti 2 danneggiate dalle eccezionali avversità atmosferiche (bombe d’acqua)dei 
giorni 28 e 29 novembre e 5 e 6 dicembre 2020”, dando atto che l’importo corretto da 
liquidare alla ditta M.P.L. srl è di € 5.635,83 (IVA esclusa) anziché di € 17.010,00 (IVA 
esclusa); 
 
Di liquidare all’operatore economico M.P.L. s.r.l. -Via Nazionale n. 78- Novara di Sicilia- 
PARTITA IVA; 03055410835, la  somma di € 5.635,83 (IVA esclusa); 
 
Di Provvedere all’accantonamento dell’I.V.A. nell’importo di €  1.239,88 da versare allo 

Stato da parte del Comune ( Split Payment); 

Di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 253 R.A. e n. 461 R.G. del 
23/09/2021; 
 
Dare atto che sussiste impegno di spesa n.581 per € 6.875,71 sul capitolo 20 910 303 
art. 11; 
 
Stabilire che detta spesa è esigibile nel corrente esercizio finanziario,ai sensi del D.lgs 
23 giugno 2011, n. 118; 

 
Inviare copia del presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per 
quanto di competenza. 

 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 F.to Geom. DI NATALE GIUSEPPE 

 
 



 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA l’avvenuta registrazione dell’ impegno di spesa  di € 6.875,71 sul bilancio 
corrente, al cap. 20 910 303 art. 11 imp. n. 581. 
 
Novara di Sicilia, 13 ottobre 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 13.10.2021 Al 27.10.2021 
 
 
Novara di Sicilia, lì  27.10.2021 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Salvatrice Ferrara     

   

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 


